Vulpinæ.

Aspreolorum.

Vulpinæ, & præsertim nigræ, ex quibus plerunq; tegmina capitis facere solent, plurimi sūt, decem enim nonnunquam xv aureis venduntur. Aspreolorū pelliculæ ex diuersis quoque partibus afferuntur, ampliores tamen ex Siberiæ prouincia: nobiliores verò alijs quibuslibet, ex Schwuajij, non longè à Cazâ. Porro ex Permia, Vviatka, Vstyug, & Vuolochda, fasciculis semper x. numero colligatæ afferuntur: quarum in
lin-

singulis fasciculis duæ sunt optimæ, quas Litzschna appellant: tres aliquanto deteriores, quas Crajna vocant: quatuor, quas Pocrasna: vna, & ea quidem vltima, Moloischna dicta, omnium est vilissima. Harum singulæ vna, aut duabus dengis emuntur. Ex his meliores & selectas, in Germaniâ & alias prouincias, mercatores magno suo commodo portant.

Lyncium pelles, parui: luponum verò, ab eo *Lyncium.* tempore quo in Germania ac Moscowia in precio esse cœperunt, plurimi fiunt. Luponum præ- *Luponum.* terea terga longè in minore, quam apud nos, sunt precio.

Castorū pelles apud illos habentur in magno *Castorum.* precio: omnesq; iuxta ex his, quod nigro, eoque nativo sint colore, fimbrias vestium habent.

Pellibus domesticorum catorum, mulieres v- *Catorum.* tuntur. Est quoddam animal, quod gentili lingua Pessetz vocant: huius pelle, quod plurimum *Pessetz.* caloris adferre corpori solet, in itinere seu profectioibus vtuntur.

Vestigal, seu portorium omnium mercium, quæ vel importantur, vel exportatur, in fiscū refertur. De qualibet re, estimatione vnus rubli, pendunt septem dengæ: extra ceram, de qua non solum iuxta æstimationem, sed pondus quoque, vestigal exigitur. De quolibet autem pondere, quod gentiliter Pud appellant, quatuor dengæ penduntur.

De mercatorū itineribus, quib⁹ in importandis ac exportandis mercibus, ac per diuersas Mosco-

RERVM MOSCOVITICARVM
viæ regiones vtuntur, infra in Chorographia
Moscowiæ, copiose explicabo.

Usura.

Usura communis est: quam licet magnum
peccatum esse dicant, ab ea tamé nemo ferè ab-
stinet. Est autém quodammodo intolerabilis,
nimirum de quinque semper vnum: hoc est, de
centum viginti. Ecclesiæ mitius; vt dictum est,
videntur agere, quæ decem pro centum (vt vo-
cant) accipiunt.

NUNC CHOROGRAPHIAM
principatus & Dominij Magni Ducis Moscoviæ
aggrediar, puncto in Moscovia principali ciuitate
constituto: ex qua progressus, circumiacentes atq; cele-
briores duntaxat principatus describam. Etenim
in tanta vastitate, prouinciarum omnium
nomina exactè indagare non potui. Qua-
re ciuitatum, fluminum, montium,
quorundamq; locorum cele-
brium nominibus con-
teutus sit Lector.